
UCHWAŁA NR BRM.0007.24.2020 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Olecku i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca z 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art.12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2019 poz. 869 
zm. z 2018 r. 2245, 2019 r. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284 i poz. 374) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr ORN.0007.83.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku i nadania jej statutu, załącznik 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Kłoczko 

Id: 8D5F1145-4D8F-43BB-81EF-BA934072A70E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.24.2020 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

STATUT 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1.   Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku, zwany dalej „Domem”, jest jednostką organizacyjną Gminy Olecko 
działającą w formie jednostki budżetowej w celu realizacji zdań zleconych przez administrację rządową w ramach pomocy 
społecznej. 

2. Dom działa na podstawie obowiązujących przepisów, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy; 

7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów; 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1.   Obszar działania Domu obejmuje teren Gminy Olecko. 

2. Dom może również przyjmować mieszkańców innych gmin na mocy zawartych porozumień. 

3. Siedziba Domu mieści się w Olecku przy ul. Armii Krajowej 26. 

4. Dom używa pieczęci zawierającej jego nazwę, adres, numer telefonu, numer Regon i NIP. 

§ 3. 1.   Dom funkcjonuje jako ośrodek wsparcia dziennego pobytu dla 60 osób:  

1) osób przewlekle psychicznie chorych - typ A; 

2) osób z niepełnosprawnością intelektualną - typ B; 

3) osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - typ C. 

2. Nadzór bezpośredni nad działalnością Domu sprawuje Burmistrz Olecka. 

3. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad Domem sprawuje Wojewoda Warmińsko – Mazurski. 

CELE I ZADANIA 

§ 4. Celem działania Domu jest: 

1) zapewnienie osobom z przewlekłymi chorobami psychicznymi, z niepełnosprawnością intelektualną 
i innymi przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi wszechstronnego i kompleksowego wsparcia, zwłaszcza 
w zakresie aktywizacji, rehabilitacji, terapii, opieki i integracji społecznej; 

2) prowadzenie zajęć terapeutycznych i wspierających rozumianych jako zespół działań zmierzających 
do osiągnięcia przez uczestników Domu poprawy ich jakości życia i samodzielnego funkcjonowania lub do 
podtrzymywania i zapobiegania regresji w uczestnictwie w życiu rodzinnym i społecznym; 

3) promocja zdrowia psychicznego. 

§ 5. 1.   W zakresie realizacji zadań Dom świadczy usługi, które obejmują: 

1) trening funkcjonowania w codziennym życiu, 

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, 

3) trening umiejętności spędzania czasu wolnego, 

4) trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów 
porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej, 

Id: 8D5F1145-4D8F-43BB-81EF-BA934072A70E. Podpisany Strona 1



5) poradnictwo psychologiczne, 

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

7) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, 

8)  niezbędną opiekę, 

9) terapię ruchową, w tym zajęcia sportowe, turystykę i rekreację, 

10) inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, 
w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy. 

2. Dom umożliwia uczestnikom spożywanie gorącego posiłku przyznanego w ramach zadań własnych gminy lub treningu 
kulinarnego. 

3. Dom może dodatkowo zapewniać, w szczególności uczestnikom z zaburzeniami zachowań lub niepełnosprawnością 
fizyczną, usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania lub innego miejsca uzgodnionego 
z Kierownikiem Domu i odwożeniu po zajęciach. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 6. 1.   Domem kieruje Kierownik, który reprezentuje Dom na zewnątrz i odpowiada za jego działalność.  

2. Kierownika Domu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Olecka, który jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

3. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Domu uprawniony jest Kierownik, w granicach udzielonego mu przez 
Burmistrza Olecka pełnomocnictwa. 

4. Podczas nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem Domem wykonuje pracownik, 
upoważniony pisemnie przez Kierownika. 

5. Kierownik wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy w stosunku do pracowników Domu. 

§ 7. 1.  Kierownik Domu odpowiada za opracowanie oraz realizację planów finansowo–rzeczowych, programu 
działalności i rocznych planów pracy. 

2. Strukturę i organizację Domu określa Regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika, w uzgodnieniu 
z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim i zatwierdzony przez Burmistrza Olecka. 

§ 8. 1.   Dom jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą o finansach 
publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy jednostki. 

3. Dom sporządza sprawozdanie z działalności domu w roku budżetowym i przesyła jednostce prowadzącej oraz 
Wydziałowi Polityki Społecznej Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminach i zasadach określonych 
odrębnymi przepisami. 

§ 9. Źródłami dochodów budżetu realizowanego przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku są środki uzyskane 
w szczególności z: 

1) budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

2) programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej, PFRON. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Statut Środowiskowego Domu Samopomocy nadaje Rada Miejska w Olecku. 

§ 11. Zmiany statutu mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego uchwalania. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.

Id: 8D5F1145-4D8F-43BB-81EF-BA934072A70E. Podpisany Strona 2


		2020-04-16T22:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




